O Imparcial, terça-feira, 2 de dezembro de 2025 35

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNCIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 114/2025
– Ata de Registro de Preços
ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente Pru-
dente EDITAL: 114/2025 MODALIDADE:
Pregão Eletrônico OBJETO: aquisição de ma-
teriais elétricos ABERTURA: às 09h00 do
dia 16/12/2025 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18)
3902 4452, 3902 4440, 3902 4456 SITE:
www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 28 de novembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 140/2025
– Ata de Registro de Preços
ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente Pru-
dente EDITAL: 140/2025 MODALIDADE:
Pregão Eletrônico OBJETO: aquisição e ins-
talação de módulos de playgrounds e brin-
quedos diversos ABERTURA: às 13h30 do
dia 16/12/2025 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18)
3902 4452, 3902 4440, 3902 4456 SITE:
www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 28 de novembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello  - Responsável Dep-
to. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº216/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo ob-
jeto consiste na contratação de empresa
para prestação de serviços de REVISÃO DE
20.000 KM VEÍCULO CHEV. ONIX PLUS 10 T
AT 1, PLACA TLR 8B16, REVISÃO DE 30.000
KM VEÍCULO RENAULT/ MASTER L2 RAY AB,
PLACA TKJ 6E96. A indicação da contratada,
item, valor e fundamento legal estão dis-
poníveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
2/12/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
____AVISO DE LICITAÇÃO____
Pregão Presencial Nº 69/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a li-
citação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº.
69/2025, visando a Aquisição de Gêneros Alimentícios – Frios
e Fatiados para atendimento da Merenda Escolar e Setores
Administrativos, conforme condições fixadas no edital de con-
vocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 69/2025, encerrar-
-se-á no dia 16 de Dezembro de 2025, às 08:30 horas, onde
serão recebidos o credenciamento e os envelopes propostas
e documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, sem prejuízo
das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações
pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Administrativa da
Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 01 de Dezembro
de 2025. Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – Adailton César
Menossi – Prefeito Municipal -.

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO
Estado de São Paulo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2025

Contratante:  Município de Santo Expedito
CNPJ: 46.439.113/0001-99
Contratada: GABRIEL MACEDO LOPES SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA LTDA
CNPJ: 53.854.216/0001-80
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços técnicos de engenharia, abrangendo atividades de
consultoria, assessoria, elaboração de projetos, estudos téc-
nicos, pareceres, orçamentos, memoriais descritivos, acompa-
nhamento  e fiscalização de obras e serviços de engenharia,
bem como apoio técnico em sistemas específicos de controle e
gestão aplicáveis à Administração Pública Municipal.”
Valor Total: R$ 98.400,00 (Noventa e oito mil e quatrocentos
reais).
Vigência: 12 meses
Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/21.
Data da Assinatura: 24/11/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

 ALTERAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 007/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua
Marcílio Dias n. º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através do Departamento de Licitações,
COMUNICA A ALTERAÇÃO/RETIFICAÇÃO
dos Anexos IX e XI do Edital, no processo
autuado sob na modalidade CONCORRÊN-
CIA ELETRÔNICA  n° 007/2025, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GE-NHARIA PARA EXECUÇÃO DE RECA-
PEAMENTO EM CBUQ (ASFALTO) EM VIAS
PUBLICAS –  NA AVENIDA ALCIDES DE SI-
QUEIRA BARROS DENTRO DO PERIMETRO
URBANO DO MUNICIPIO ATRAVÉS DO CON-

VÊNIO 100526/2025 COM A SE-CRETARIA
DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
E CONFORME PLANILHAS ANEXAS.
OBJETO DA ALTERAÇÃO: ANEXO IX – plani-
lha orçamentária e ANEXO XI – cro-nograma
físico financeiro, diante da constatação de
inconsistência na somatória dos valores pela
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,
através de ofício.
A justificativa da secretaria responsável en-
contra-se anexa no link https://www.rancha-
ria.sp.gov.br/portal/editais/0/1/1428/.
A data da realização da sessão eletrôni-
ca permanecerá inalterada ocorrendo dia
26/01/2026, às 09:00 horas.
As demais cláusulas do presente edital, se
mantem inalteradas. O edital retificado, po-

derá ser retirados pelos interessados direta-
mente no site https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1.
Mais informações, pelo fone (18) 3265-9200.
Rancharia, 27 de novembro de 2025.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

D4Sign d2355fc0-c264-4eb6-8875-8471b319c32f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 2 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 170/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO   Nº 055/2025, CONTRATO:
080/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA PARA A TROCA DO PISO DO CRAS.
A REFERIDA CONTRATAÇÃO SERÁ REALI-
ZADA ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº: SEDS-
PRC-2024/00366. CONTRATADA: MARTINS
CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 30.886.415/0001-75, VALOR GLO-
BAL: R$ 56.399,83. DATA DA ASSINATURA:
28/11/2025. VIGÊNCIA: 06 (seis meses).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 105 da Lei Fede-
ral nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 28 de novembro de
2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Muni-
cipal de Narandiba, Estado de São Pau-
lo, sito à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila
Rica, Narandiba, Estado de São Paulo, CEP
19.220-012, o CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
008/2025, o qual será regido pela Lei Fede-
ral 14.133/2021, e suas alterações, na forma
presencial, destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA
DO TERMINAL RODOVIÁRIO JULIO FERREIRA
DOS SANTOS DO MUNICÍPIO DE NARANDI-
BA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO DE OBRA, PELO REGIME D EMPREI-
TADA GLOBAL. Fica estabelecido a abertura
dos envelopes para dia 12 DE DEZEMBRO
DE 2025, às 09:00 horas, e o Edital completo
será fornecido na Prefeitura Municipal de 2.ª
a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00, na Sala do
Setor de Licitações, e-mail: licitacao@naran-
diba.sp.gov.br, www.narandiba.sp.gov.br ou
pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 01 de dezembro de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº 042/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
012, o PREGÃO PRESENCIAL S.R.P. Nº
042/2025, o qual será regido pela Lei Fede-
ral 14.133/2021, e suas alterações, na for-
ma presencial, destinada ao REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA DE
ENSINO DESTINADO À EDUCAÇÃO INFANTIL
E AO ENSINO FUNDAMENTAL, COMPOS-
TO POR LIVROS DIDÁTICOS PARA ALUNOS
E PROFESSORES, MATERIAIS DE APOIO À
ALFABETIZAÇÃO, PLATAFORMA DIGITAL DE
APRENDIZAGEM, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTI-
CAS, SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO PE-
DAGÓGICO E PROGRAMAS DE GESTÃO DE
RESULTADOS EDUCACIONAIS, INCLUINDO
TODOS OS RECURSOS FÍSICOS E DIGITAIS
NECESSÁRIOS À PLENA EXECUÇÃO PEDA-
GÓGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ES-
TABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
– ANEXO I, PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE NARANDIBA. Fica estabe-
lecido a abertura dos envelopes para dia 12
de dezembro 2025, às 14:00 horas, e o Edital
completo será fornecido na Prefeitura Muni-
cipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00,
na Sala do Setor de Licitações, e-mail: licita-
cao@narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.
sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 01 de dezembro de 2025

Danillo Carvalho dos Santos
Prefeito Municipal

D4Sign d2355fc0-c264-4eb6-8875-8471b319c32f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 2 de dezembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 37

D4Sign d2355fc0-c264-4eb6-8875-8471b319c32f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de December de 2025,

21:51:38

EDITAIS 02-12 pdf
Código do documento d2355fc0-c264-4eb6-8875-8471b319c32f

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

01 Dec 2025, 21:48:47
Documento d2355fc0-c264-4eb6-8875-8471b319c32f criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-12-01T21:48:47-03:00

01 Dec 2025, 21:49:49
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-12-01T21:49:49-03:00

01 Dec 2025, 21:50:42
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 168.195.239.255
(168.195.239.255.cabonnet.com.br porta: 41338). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167. -
DATE_ATOM: 2025-12-01T21:50:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):64608b9effedd2be6c2a7a820017079aa622cd3ccca6dfee5013cd532f396d06
(SHA512):e7759282a1e690ffcab846c41a253e68e7e1c02183dafbbda67d1df64bd5888329ac75df8d9b69fc97111c678b216bd926b0206ab8f93da437cc4db169786995

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-12-01T21:51:47-0300